JAPN HERITAGE
郡⼭市報道資料

プレスリリースサイト

SDGs 未来都市こおりやま  https://www.city.koriyama.lg.jp/shiseijoho/koho_kocho/10/index.html

緊密な相互連携と協働による活動を推進することにより、地域の様々な課題に迅速かつ適切に

対応し、もって地域社会の活性化及び郡山市民の安心安全な暮らしの確保を図るため、株式会社ヨ

ークベニマル様、株式会社セブン-イレブン・ジャパン様、株式会社イトーヨーカ堂様と郡山市が

包括的な連携・協力に関する協定を締結します。

※ 当日、郡山産の食材を使用した試作品の試食を行います。

   １ 日 時  12 月 1 日(水) 午後 1 時 30 分 ～ 午後 2 時 00 分

   ２ 場 所  市役所庁議室（本庁舎２階）

   ３ 出席者  株式会社ヨークベニマル

           代表取締役社長                 真船 幸夫 様

               株式会社セブン-イレブン・ジャパン

           福島・茨城ゾーンマネジャー           赤羽 哲  様

          株式会社イトーヨーカ堂

           販売事業部北海道東北ゾーン ゾーンマネジャー  村元 洋  様

          郡山市長

          郡山市副市長

           政策開発部長

   ４ 協定の内容

（１） 郡山市の SDGs 推進に関すること

（２） 地産地消と産品の販路拡大に関すること

（３） 観光の振興に関すること

（４） 食育・健康増進に関すること

（５） 地球温暖化・気候変動・環境問題対策に関すること

（６） セーフコミュニティの推進・地域や暮らしの安全・安心に関すること

（７） 子ども・青少年育成・教育支援に関すること

（８） 認知症見守り活動など高齢者支援に関すること

（９） 災害対策に関すること（株式会社セブン-イレブン・ジャパンは福島県と締結して

いる災害協定に基づき対応を判断する。）

（10） 障がい者支援に関すること

（11） その他、地域社会の活性化、住民サービスの向上に関すること

令和 3 年 11 月 26 日

郡山市政策開発部

政策開発課

担当：佐久間 守隆

TEL：924－2021

株式会社ヨークベニマル様、株式会社セブン-

イレブン・ジャパン様、株式会社イトーヨーカ堂様

と郡山市が包括連携協定を締結します

SDGｓ ターゲット 17.17 「効果的な公的、官民、市民社会のパートナーシップを奨励・推進する」

ターゲット １7.17

郡山市と株式会社ヨークベニマル、株式会社セブン-イレブン・ジャパン、

株式会社イトーヨーカ堂との包括連携に関する協定締結式

日 時 ： 令和 3 年 12 月 1 日（水）

                        13 時 30 分～

場 所 ： 郡山市役所本庁舎２階 庁議室

次    第

１ 開   会

２ 出席者紹介

３ 挨   拶

・郡山市長              品川 萬里

  ・株式会社ヨークベニマル

    代表取締役社長          真船 幸夫 様

４ 協 定 締 結

５ 記 念 撮 影

６ 懇談・試食会

  ※ 郡山産の食材を使用した試作品の試食を行います

７ 閉   会